[image: image1.jpg]

 Администрация
сельского поселения «Даурское»

 Муниципального района «Забайкальский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2020г.                                                                                           №  105

                                                        п.ст.Даурия
О  подготовке к осеннему пожароопасному периоду 2020 года  на территории сельского поселения «Даурское»
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края № 84 от 01.09.2020 года, в целях снижения количества пожаров и последствий от них на территории поселения, Администрация сельского поселения «Даурское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести работу по обновлению двойных противопожарных

минерализованных полос по две полосы шириной не менее 5-6 метров, расстоянием между ними не менее 30-50 метров в зависимости от рельефа местности.

- Администрации сельского поселения «Даурское» провести обновление  минерализованных полос вокруг сельского поселения. Главному бухгалтеру администрации  предусмотреть денежные средства на производство работ по опашке территории. Срок исполнения 10 октября 2020г.
   -Владельцам животноводческих (чабанских) стоянок:

    Провести  опашку  животноводческих (чабанских) стоянок. (График прилагается).
2. Провести профилактические выжигания сухой  растительности между двойными минерализованными полосами.

3. Руководителям организаций, предприятий, независимо от форм

собственности, индивидуальным предпринимателям, владельцам  частного сектора:
- Провести работы по выкашиванию сухой травы и очистке от кустарников и древесной растительности непосредственно примыкающей к жилому фонду и садово- огороднических участках. Срок исполнения до 10 октября 2020 г.

4. Обеспечить содержание источников наружного противопожарного водоснабжения (водокачки)  в исправном состоянии.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на  официальном сайте сельского поселения «Даурское».
6. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Даурское»                                 Е.В.Антонцева
Приложение

К постановлению администрации

сельского поселения «Даурское»

 от 14 сентября 2020 г.  №  ______

График  опашки животноводческих стоянок
	№№ п/п
	Чабанская стоянка (Владелец)
	Дата выполнения работ
	Примечание

	1
	Курбанов О.А.
	25.09. – 05.10. 20г.

	2
	 Раднаев Д.Р.
	25.09. – 05.10. 20г

	3
	Тутунару Г.В.
	25.09. – 05.10. 20г

	4
	Зырянова Н.В.
	25.09. – 05.10. 20г

	5
	Лодонов Р.
	25.09. – 05.10. 20г

	6
	Нагиев Р.Н.
	25.09. – 05.10. 20г

	7
	Алиева Э.М.
	25.09. – 05.10. 20г

	8.
	Казаков А.В.
	25.09. – 05.10. 20г